АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.18                                                                                                  № 579
п. Октябрьский

Об утверждении муниципальной программы
Щепкинского сельского поселения «Развитие
коммунального хозяйства Щепкинского
сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 12.09.2013 № 428 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щепкинского сельского поселения», постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.05.2018 №268 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Щепкинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить муниципальную программу Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения» согласно приложению № 1.
2.Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»».
3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Щепкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения.

Глава Администрации
Щепкинского сельского поселения                                                     А.В. Кузнецов

                                                                    Приложение № 1 к постановлению
                                                             Администрации Щепкинского
                                             сельского поселения
                                                  от «29» декабря № 579

ПАСПОРТ
муниципальной программы Администрации Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Сектор ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	1. «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы Щепкинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки и благоустроенности Щепкинского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	- создание условий для эффективного функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры;
- обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	- количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья;
- количество аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Срок реализации программы 2019 – 2030 годы.
(этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 1742,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –931,9 тыс. рублей;
2020 год –73,7 тыс. рублей;
2021 год –73,7 тыс. рублей;
2022 год –73,7 тыс. рублей;
2023 год –73,7тыс. рублей;
2024 год –73,7 тыс. рублей;
2025 год –73,7 тыс. рублей;
2026 год –73,7тыс. рублей;
2027 год –73,7тыс. рублей;
2028 год –73,7 тыс. рублей;
2029 год –73,7тыс. рублей;
2030 год –73,7тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет –   0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет – 1742,6тыс. рублей, в том числе:
2019 год –931,9 тыс. рублей;
2020 год –73,7 тыс. рублей;
2021 год –73,7 тыс. рублей;
2022 год –73,7 тыс. рублей;
2023 год –73,7 тыс. рублей;
2024 год –73,7 тыс. рублей;
2025 год –73,7 тыс. рублей;
2026 год –73,7 тыс. рублей;
2027 год –73,7 тыс. рублей;
2028 год –73,7 тыс. рублей;
2029 год –73,7 тыс. рублей;
2030 год –73,7 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	- приведение коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения в соответствии со стандартами качества;
- повышение удовлетворенности населения Щепкинского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания.

ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы Администрации Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Сектор ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы Щепкинского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Создание условий для приведения коммунальных услуг в соответствии со стандартами качества

	Задачи муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Создание условий для эффективного функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	- количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья;
- количество аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Срок реализации программы 2019 – 2030 годы.
(этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 1742,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –931,9 тыс. рублей;
2020 год –73,7 тыс. рублей;
2021 год –73,7 тыс. рублей;
2022 год –73,7 тыс. рублей;
2023 год –73,7тыс. рублей;
2024 год –73,7 тыс. рублей;
2025 год –73,7 тыс. рублей;
2026 год –73,7тыс. рублей;
2027 год –73,7тыс. рублей;
2028 год –73,7 тыс. рублей;
2029 год –73,7тыс. рублей;
2030 год –73,7тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет –   0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет – 1742,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –931,9 тыс. рублей;
2020 год –73,7 тыс. рублей;
2021 год –73,7 тыс. рублей;
2022 год –73,7 тыс. рублей;
2023 год –73,7 тыс. рублей;
2024 год –73,7 тыс. рублей;
2025 год –73,7 тыс. рублей;
2026 год –73,7 тыс. рублей;
2027 год –73,7 тыс. рублей;
2028 год –73,7 тыс. рублей;
2029 год –73,7 тыс. рублей;
2030 год –73,7 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
	Приведение коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения в соответствии со стандартами качества.

Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Основными целямимуниципальной программы "Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения» являются создание условий для приведения коммунальных услуг в соответствие со стандартами качества, а также повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Щепкинского сельского поселения.
Для достижения основных целей необходимо решить следующие задачи:
- создание условий для эффективного функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры;
- обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.
	Решение этих задач предполагает:
- выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, восстановлению эксплуатационных характеристик объектов коммунальной инфраструктуры (содержание и ремонт);
- выполнение комплекса работ по развитию системы коммунальной инфраструктуры (уменьшение аварийных ситуаций);
- мероприятия по контролю за качеством предоставляемых услуг ресурсоснабжающими организациями населению.
      Состав показателей (индикаторов) муниципальной программы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач муниципальной программы.
В результате реализации муниципальной программы к 2030 году будет сформирована комфортная среда проживания и жизнедеятельности для всех жителей Щепкинского сельского поселения и достигнут качественно новый уровень состояния жилищно-коммунальной сферы, характеризующийся:
- приведением коммунального хозяйства в соответствии со стандартами качества;
[bookmark: _GoBack]- повышением удовлетворенности населения уровнем жилищно-коммунального обслуживании.

Приложение 1
к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Вид показателя
	ед.
изм.
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения».

	1.1
	Количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	ведомственный
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	1.2
	Количество аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства
	ведомственный
	шт.
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение 2
к муниципальной программе Щепкинского
сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Щепкинского сельского поселения

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия. Мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения»

	1.1
	Мероприятие 1 Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетворенности населения Щепкинского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	Не достижение запланированных показателей
	отсутствует

	1.2
	Мероприятие 2
Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации
	АдминистрацияЩепкинского сельского поселения
	2019
	2030
	Повышение уровня благоустроенности территории Щепкинского сельского поселения
	Не достижение запланированных показателей
	отсутствует

	1.3
	Мероприятие 3
Прочие расходы на развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения
	АдминистрацияЩепкинского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетворенности населения Щепкинского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	Не достижение запланированных показателей
	отсутствует

Приложение 3
к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»

Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование программы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения»

	951
	X
	X
	X
	1742,6
	931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	Подпрограмма 1 Развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1742,6
	931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	Мероприятие 1 Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0502
	031002030
	244
	600
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 2 Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0502
	03100S3550
	244
	858,2
	858,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
Прочие расходы на развитие коммунальной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0502
	0310099990
	850
	284,4
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7

Приложение №4
                                                                                                                  к муниципальной программе Щепкинского
                                                                                                                               сельского поселения «Развитие коммунального
                                                             хозяйства»

Расходы на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

Муниципальная программа

«Развитие коммунального                                                                 хозяйства»

	всего
	931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие дорожной инфраструктуры Щепкинского сельского поселения»
	всего
	931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Аксайского района

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	1931,9
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0